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Ny webbplats  gör Sveriges historia 
tillgänglig för fler  

När började människor använda runskrift? Och hur firade vikingarna 

jul? Genom 170 forskningsbaserade artiklar på engelska kan nu fler lära 

sig om svensk historia – från stenålder till tidigmodern tid. Med sin nya 

webbplats vill Historiska museet sprida kunskapen om Sveriges historia.  

Foto: Ola Myrin, Historiska museet/SHM  

Genom att lyfta fram ämnen som efterfrågats av allmänheten och av en internationell publik, till 

exempel nordisk mytologi och vikingatidens gudar, hoppas Historiska museet väcka intresse för 

historia, både i Sverige och internationellt.  

– Vi har länge haft många utländska besökare på webbplatsen och ser att det ökar hela tiden. Med det 

nya innehållet på engelska vill vi sprida kunskap om Sveriges historia och kulturarv, och hoppas även 

kunna locka flera att besöka museet i Stockholm, säger Jennifer Lindblad, projektledare och 

kommunikatör vid Statens historiska museer, där Historiska museet ingår.   



 

 

 
 

 

De senaste tre åren har omkring 30 medarbetare på Historiska museet arbetat med museets nya 

webbplats. Sakkunniga har faktagranskat och uppdaterat omkring 170 kunskapsartiklar. Innehållet 

bygger nu på den senaste forskningen och är enklare att förstå. Att översätta texterna till engelska är ett 

sätt att göra kunskapen om den svenska historien tillgänglig för ännu fler.  

Läs om jul under vikingatiden och medeltiden:  

Jul på vikingatiden och medeltiden - Historiska museet 

Läs om de första runorna:  

De första runorna - Historiska museet 

 
 
Topp fem mest besökta kunskapssidorna på Historiska.se  

• Nomina  – Vad betyder namnet?  Sök efter ditt förnamn eller namnet på en historisk 

person.  Nomina - Historiska museet  

• Odin  – Leader of the Gods  – Odin bears many names and is both a god of war and a 

god of the dead. Odin – leader of the gods - Historiska museet  

• Digerdöden  – Digerdöden, eller pest, kom till Europa år 1347 och härjade i omgångar 

fram till 1700 -talets början. Digerdöden - Historiska museet  

• Runor  – De flesta runstenar ristades på vikingatiden, men runor användes i 

Skandinavien många hundra år tidigare.  Runor - Historiska museet  

• Vikingarnas mytologiska värld  – Nordisk mytologi ligger till grund för vikingarnas 

religiösa och mytologiska föreställningar. Vikingarnas mytologiska värld - Historiska 

museet  

 

Kontakt  
Åsa Marnell, museichef Historiska museet, asa.marnell@shm.se  

Agnes Wentzel Blank, pressansvarig. 08-519 55 304, press@historiska.se 

För högupplösta pressbilder, vänligen besök: http://news.cision.com/se/historiska-museet/ 

 

Historiska museet är hela Sveriges museum för historia och arkeologi. Samlingarna består av över tio 

miljoner föremål och är en källa till kunskap och inspiration. Vi berättar om levnadsöden, maktkamper, 

kärlek, fest och vardag med fokus på forntid och medeltid. Möt museet digitalt eller fysiskt genom 

föremål, utställningar, visningar och andra aktiviteter. 
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